证券代码：600057     证券简称：厦门象屿   公告编号：临 2020-030号

债券代码：143295     债券简称：17象屿 01

债券代码：163113     债券简称：20象屿 01

债券代码：163176     债券简称：20象屿 02

厦门象屿股份有限公司

关于修改《公司章程》的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

厦门象屿股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 13 日召开的

第八届董事会第七次会议审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》，公司根据

《关于修改〈上市公司章程指引〉的决定》（中国证券监督管理委员会公告〔2019〕

10 号）和公司实际情况，对《公司章程》中的部分条款进行修改，具体修改如

下：

现行条款 修订后条款

第一百七十四条  公司利润分配政策的基本原

则：

（一）公司充分考虑对股东的合理回报。每年

按当年实现的合并报表归属母公司的净利润的规定

比例向股东分配股利。

……

第一百七十四条  公司利润分配政策的基本原

则：

（一）公司充分考虑对股东的合理回报。每年

按当年实现的合并报表可供分配净利润的规定比例

向股东分配股利。

……

第一百七十五条  公司利润分配具体政策如

下：

……

（二）公司现金分红的具体条件、比例和期间间

隔：

除特殊情况外，公司在当年盈利且累计未分配利

润为正的情况下，采取现金方式分配股利，每年以现

金方式分配的利润不少于当年实现的合并报表归属

母公司的净利润的 10%。

特殊情况是指：

1、若公司已发生或未来十二个月内拟对外投资、

收购资产等事项（募投项目除外）的累计支出达到或

第一百七十五条  公司利润分配具体政策如

下：

……

（二）公司现金分红的具体条件、比例和期间间

隔：

除特殊情况外，公司在当年盈利且累计未分配利

润为正的情况下，采取现金方式分配股利，每年以现

金方式分配的利润不少于当年实现的合并报表可供

分配净利润的 30%。

特殊情况是指：

1、若公司已发生或未来十二个月内拟对外投资、

收购资产等事项（募投项目除外）的累计支出达到或

者超过公司最近一期经审计净资产的 30%。

2、合并报表或母公司报表累计未分配利润小于

当年合并报表归属母公司净利润的 10%。

3、审计机构对公司的当年度财务报告没有出具

标准无保留意见的审计报告；

在符合现金分红条件的情况下，公司原则上每年

进行一次现金分红，公司董事会可以根据公司的盈利

状况及资金需求状况提议公司进行中期现金分配。

……

者超过公司最近一期经审计净资产的 30%。

2、合并报表或母公司报表累计未分配利润小于

当年合并报表可供分配净利润的 30%。

3、审计机构对公司的当年度财务报告没有出具

标准无保留意见的审计报告；

在符合现金分红条件的情况下，公司原则上每年

进行一次现金分红，公司董事会可以根据公司的盈利

状况及资金需求状况提议公司进行中期现金分配。

……

《公司章程》的其他内容不变。修订后的《公司章程》详见上海证券交易

所网站(http://www.sse.com.cn)。

上述修订需公司 2019年年度股东大会审议通过后方可生效。

特此公告。

厦门象屿股份有限公司董事会

                            2020年4月15日

http://www.sse.com.cn/